CÂMARA MUNICIPAL
Jaboatão dos Guararapes
CNPJ: 11.233.384/0001-09

GABINETE DO VEREADOR ELADIO RANGEL

Jaboatão dos Guararapes, 03 de fevereiro de 2025

REQUERIMENTO Nº 424/20 F8MARA MUN, A, DOS GUARARAPES.PE GU A MAUNJAB, DOS GUARARAps-pE EXPEDIENTE LIDO EM SESSÃO JEM DO DIA APROVADO Lê fada 120,26 a 22. 120,5$
Senhor Presidente, CA RESIDENTE ESIDENTE ——

O Vereador Eládio Rangel, no uso de suas atribuições legais e regimentais, requer à

Prefeitura Municipal de Jaboatão dos Guararapes, por meio da Secretaria

competente, a retomada da obra de requalificação da Rua Laguna, localizada na

comunidade Novo Horizonte, no bairro de Barra de Jangada.

Justificativa

A Rua Laguna é uma via essencial para a mobilidade dos moradores da comunidade

Novo Horizonte. No entanto, a paralisação das obras de requalificação tem causado

inúmeros transtornos à população local, comprometendo o tráfego de pedestres e

veículos.

A retomada dessa obra é fundamental para garantir melhores condições de

infraestrutura urbana, promovendo mais segurança e qualidade de vida para os

moradores. Além disso, a conclusão dos serviços facilitará o acesso de serviços

essenciais, como transporte público, ambulâncias e coleta de lixo, que enfrentam

dificuldades devido à precariedade da via.

Diante do exposto, solicito o apoio dos nobres pares para a aprovação deste

requerimento.

pROTOCOUS, io doado 7d A (e
CÂMARA MUN, JAB. DOS GU :

RECEBIDO EMYER — ELÁDIO RANGEL - SOLIDARIEDADE
=) dE; 2055 E o t 02 “JABOATÃO DOS GUARAREPES — PE

ASS: E emma

a

Rua Arão Lins de Andrade, 739- Piedade- Jaboatão dos

Guararapes- PE. CEP 54310- 640 Fone: (81) 99974-077 RANGEL

	Página 31